[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2017г.                                                                                          № 30-6
сл. Большая Мартыновка

	О проведении районного конкурса рисунков на тему «Мой родной край -  моя гордость» среди учащихся младших классов общеобразовательных школ района к 80-летию Ростовской области

         В целях правового просвещения учащихся общеобразовательных  учреждений в области истории создания Ростовской области, формирования у них активной гражданской позиции, социальной компетентности, а также совершенствования их познавательной, творческой, коммуникативной деятельности, воспитания у школьников чувства гражданской ответственности, долга, патриотизма, любви к своей Родине,
Территориальная избирательная комиссия  Мартыновского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Объявить районный конкурс рисунков на тему «Мой родной край -  моя гордость» среди учащихся младших классов общеобразовательных школ района к 80-летию Ростовской области в феврале-марте месяцах 2017 года.
2.Утвердить Положение о районном конкурсе рисунков «Мой родной край -  моя гордость»  (прилагается).
3.Разместить Положение о конкурсе, информацию о его ходе, победителях на сайте Территориальной избирательной комиссии Мартыновского района и в районной  газете «Мартыновский вестник».
4.Направить в Отдел образования, директорам школ и  ЦДОД Положение о конкурсе  для участия школьников в конкурсе.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя комиссии  Н.В.Зинькова.
Председатель комиссии

Л.В. Кожевникова

          Секретарь комиссии

Н.В.Титечко
                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                  Территориальной

                                                                                  избирательной комиссии
                                                                                  от  31.01.2017г. № 30-6
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе рисунков «Мой родной край -  моя гордость» среди учащихся младших классов общеобразовательных школ района

к 80-летию Ростовской области
1. Общие положения
   Конкурс рисунков «Мой родной край -  моя гордость» среди учащихся младших классов общеобразовательных школ района к 80-летию Ростовской области проводится в рамках реализации «Комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Мартыновском районе Ростовской области на 2017 – 2021 годы», утвержденного постановлением Администрации Мартыновского района Ростовской области от 27.12.2016 года № 1181.

Конкурс проводится в феврале-марте месяцах 2017 года.

Главной целью конкурса является популяризация демократических форм управления, а также для стимулирования интереса школьников к истории создания Ростовской области.
Задачами конкурса являются совершенствование познавательной, творческой, коммуникативной деятельности школьников, повышение общего уровня знаний в областях истории, обществознания, привлечение школьников к использованию современных информационных технологий, воспитание чувства гражданской ответственности, толерантности, долга и патриотизма.

2. Условия конкурса

       К участию в конкурсе допускаются все желающие школьники Мартыновского района.

Приветствуется использование участниками конкурса в ходе подготовки рисунков любых источников информации: книг, периодических изданий, сети «Интернет» и т.д.

Рисунки принимаются на бумажных носителях формата А2, А3, А4 в адрес Территориальной избирательной комиссии.

            3.  Порядок проведения и подведение итогов конкурса

     Организация проведения конкурса поручается председателю Территориальной избирательной комиссии Л.В.Кожевниковой, заместителю председателя Н.В.Зинькову, секретарю ТИК Н.В.Титечко и инспектору комиссии Е.В.Булько.
Конкурс проводится в феврале-марте месяцах 2017 года.
Положение о конкурсе направляется в Отдел образования Администрации района, директорам школ и  ЦДОД  на бумажных  носителях и по электронной почте до 4 февраля 2017 года.
Рисунки принимаются ежедневно с 8-00 до 17-00 часов с  6 февраля по 25 марта 2017 года, Администрация района – Территориальная избирательная комиссия.
Подведение итогов конкурса осуществляется в период с 25 по 30 марта 2017 года

                                 4. Награждение победителей конкурса

       Награждение победителей проводится в торжественной обстановке, в присутствии представителей Территориальной избирательной комиссии, депутатов различных уровней, должностных лиц Администрации района, приглашенных лиц. Победители конкурса заблаговременно извещаются о месте и времени церемонии.

 предусмотрено:

- 1 первое место;

- 1 второе место;

- 1 третье место;
Победители (призеры) награждаются дипломами Территориальной избирательной комиссии Мартыновского района и призами.

Всем участникам конкурса независимо от их результата выдаются благодарственные письма Территориальной избирательной комиссии за участие.